
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 21 февраля 2023 года                                               № 303 

   

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов ЗАТО г.Североморск от 

18.06.2019 № 528 «Об утверждении 

Положения «О муниципальных унитарных 

предприятиях муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск» и 

примерного Устава муниципального 

унитарного предприятия» 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Уставом муниципального образования городской округ закрытое 

административно-территориальное образование город Североморск 

Мурманской области 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

  

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 18.06.2019 

№ 528 «Об утверждении Положения «О муниципальных унитарных 

предприятиях муниципального образования ЗАТО г.Североморск» и 

примерного Устава муниципального унитарного предприятия» (далее - 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 1 статьи 24 Положения изложить в редакции: 

«Муниципальное предприятие также вправе осуществлять заимствования 

путем размещения облигаций или выдачи векселей, а также в иных формах в 

случаях, установленных Правительством Российской Федерации.». 

1.2.  Пункт 3 статьи 26 Положения изложить в редакции: 



 2 

«3. Унитарное предприятие по окончании отчетного периода 

представляет учредителю: 

1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в случае, если оно 

освобождено от обязанности представлять такую отчетность в целях 

формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской 

(финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона 

от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный 

информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности). В случае, 

если унитарное предприятие представляет годовую бухгалтерскую 

(финансовую) отчетность в целях формирования государственного 

информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, учредитель 

получает такую отчетность из этого государственного информационного 

ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия; 

2) иные документы, перечень которых определяется Правительством 

Российской Федерации, органами исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации, органами местного самоуправления, настоящим положением и 

постановлением Администрации ЗАТО г.Североморск, уставом предприятия. 

 Унитарное предприятие по окончании отчетного периода предоставляет 

в установленном порядке Комитету имущественных отношений администрации 

ЗАТО г.Североморск сведения об использовании и распоряжении 

имуществом.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские Вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»     

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                       Председатель Совета депутатов 

З ЗАТО г. Североморск 

 

                     О.А. Прасов                           Е.П. Алексеев 

 

consultantplus://offline/ref=DB43C6697D02ED913C9F8558A7337285E3B4D99421519DC3DADB45054CF5FD1B54010976811F6080452982C86E968E7106533DB9c4BAJ

